[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
КУКОБОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
второго  созыва

РЕШЕНИЕ

      от 00.00. 2018 г.                                                                                    №  00
с. Кукобой

О внесении  изменений и дополнений
в Устав Кукобойского сельского поселения
Ярославской  области

       В целях приведения Устава Кукобойского сельского поселения Ярославской  области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.12.2016  № 494-ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным  законом от 03.04.2017  № 62-ФЗ «О  внесении изменений в Федеральный  закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на   основании  Заключения  об  отказе  в государственной регистрации решения  Муниципального  Совета  Кукобойского  сельского  поселения  Ярославской  области  второго  созыва  от 19.06.2017 № 82 «О внесении  изменений и дополнений  в Устав Кукобойского сельского поселения  Ярославской  области»,  Муниципальный Совет Кукобойского сельского поселения Ярославской области
РЕШИЛ:
1. Отменить решения  Муниципального  Совета  Кукобойского  сельского  поселения  Ярославской  области  второго  созыва:
1) от 19.06.2017 № 82 «О внесении  изменений и дополнений  в Устав Кукобойского сельского поселения  Ярославской  области»;
2) Отменить решение  Муниципального  Совета  Кукобойского  сельского  поселения  Ярославской  области  второго  созыва  от 29.09.2017 № 87 «О внесении  изменений и дополнений  в Устав Кукобойского сельского поселения  Ярославской  области».
2. Внести в Устав Кукобойского сельского поселения Ярославской области  следующие изменения  и дополнения:
1) в пункте 5 статьи 14:
а) подпункт 1  изложить в следующей  редакции:
   «1) проект Устава сельского  поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав сельского  поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,  Устава  Ярославской  области или законов Ярославской  области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
б) дополнить п. 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического  развития сельского поселения;»;
в) в подпункте 3  слова «проекты планов и программ развития  сельского поселения,»  исключить;
г) в подпункте 4  слова «либо на сходах граждан» исключить;
2) подпункт 4 пункта 1 статьи 21 изложит в следующей редакции:
«4) утверждение  стратегии социально-экономического развития  сельского поселения;»;
3) в статье 25:
а) в подпункте 19 пункта 1 слова  «муниципальную должность» заменить словом « должность»;
б)  подпункт 2 пункта 2 после слов «Федерального закона»  дополнить словами « от 06.10.2003 № 131-ФЗ»;
в)  пункт 2 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) преобразования  сельского поселения, осуществляемого в соответствии   с частями 3 и 5 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а так же в  случае  упразднения сельского  поселения.»;
г) в пункте 2.1 слова «от 06.10.2003 г.» заменить  словами «от 06.10.2003»;
д) пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".»;
е) подпункт 1  пункта 4 признать утратившим силу;
ж) подпункт 2 пункта 4 изложить в новой редакции:
«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;
з) дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Глава  сельского  поселения   должен   соблюдать ограничения, запреты, исполнять  обязанности,  которые  установлены Федеральным    законом    от    25 декабря    2008 года    № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  Федеральным  законом  от  3 декабря 2012 года  № 230-ФЗ  "О контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным  категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),  хранить  наличные  денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за  пределами  территории  Российской  Федерации,   владеть   и   (или)  пользоваться иностранными финансовыми инструментами.";
и) дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
« 5.1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы сельского  поселения  либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности полномочия Главы сельского поселения временно исполняет заместитель Главы администрации сельского  поселения.»;
к) в пункте 6 после слов «по гражданскому»   дополнить      слово            «, административному».
л) в пункте 7  слово «трудовой» заменить словом «страховой».
      2. Направить в установленном порядке для государственной регистрации  изменения  и дополнения в Устав в Управление Министерства  юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
      3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования путем размещения на информационных стендах, расположенных в с. Кукобой, д. Малино, д. Вараково, с. Семеновское, с. Всехсвятское, д. Костромка, д. Оносово, с. Николо-Ухтома, д. Меньчаково, д. Паршино, д. Ивандино, д. Кубье.

Глава  Кукобойского
сельского  поселения                                                    Е.Ю.Чистобородова